АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________                                    с. Михайловка                              № _______________

О внесении изменений в постановление администрации Михайловского

муниципального округа от 10.03.2025 № 348-па «Об утверждении
Положения о порядке формирования кадрового резерва для замещения

вакантной должности руководителей образовательных организаций,
подведомственных управлению по вопросам образования
администрации Михайловского муниципального округа»

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2011

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Единым квалификационным справочником

должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел

«Квалификационные характеристики должностей работников образования»,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 26.08.2010 № 761н и в целях

совершенствования работы по формированию и эффективному

использованию резерва управленческих кадров в образовательных

организациях Михайловского муниципального округа, руководствуясь

Уставом Михайловского муниципального округа, администрация

Михайловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в Положение о порядке формирования кадрового

резерва для замещения вакантной должности руководителей

образовательных организаций, подведомственных управлению по вопросам

2

образования администрации Михайловского муниципального округа,

утвержденное постановлением администрации Михайловского

муниципального округа от 10.03.2025 № 348-па:

 1.1. дополнить п.п. 3.4. раздела 3 п.п. 3.4.8. следующего содержания:

 «3.4.8. Справку о наличии (отсутствии) судимости, в том числе

погашенной и снятой, и (или) факта уголовного преследования либо о

прекращении уголовного преследования».

1.2. дополнить Положение о порядке формирования кадрового резерва

для замещения вакантной должности руководителей образовательных

организаций, подведомственных управлению по вопросам образования

администрации Михайловского муниципального округа приложением № 5

(приложение № 1).

1.3. дополнить Положение о порядке формирования кадрового резерва

для замещения вакантной должности руководителей образовательных

организаций, подведомственных управлению по вопросам образования

администрации Михайловского муниципального округа приложением № 6

(приложение № 2).

2. Управлению по вопросам образования (Чепала А.Ф.) ознакомить

руководителей муниципальных образовательных учреждений с данным

постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2025 года.

4. Отделу информатизации и информационной безопасности

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Михайловского муниципального округа.

5. Отделу культуры и внутренней политики (Чаус М.В.) опубликовать

настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперед».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Михайловского муниципального округа –

глава администрации округа                                                        В.В. Архипов

1

Приложение № 1

                     «Приложение 5

                      к Положению

ФОРМА

ЖУРНАЛ

регистрации заявлений претендентов для участия в Конкурсе на включение в кадровый резерв для замещения вакантной

должности руководителей образовательных организаций, подведомственных управлению по вопросам образования

администрации Михайловского муниципального округа

№п/п ФИО претендента Дата регистрации

заявления

Отметка о сдаче необходимых документов к

заявлению

Отметка о приеме необходимых

документов к заявлению

Сдано/не сдано Роспись претендента Роспись должностного лица»

2

Приложение № 2

                     «Приложение 6

                       к Положению

ФОРМА

СПИСОК

лиц, включенных в кадровый резерв для замещения вакантной должности руководителей

 образовательных организаций, подведомственных управлению по вопросам образования

администрации Михайловского муниципального округа

№п/п ФИО, дата

рождения

Образование,

название учебного

заведения, год

окончания

(обучение в

настоящее время),

специальность,

направление

подготовки,

сведения о

дополнительном

профессиональном

образовании

Стаж работы Замещаемая

должность, дата

назначения

(место работы

резервиста)

Регистрация

по месту

жительства

(фактическое

место

проживания),

телефон

Дата

проведения

конкурса

(отметка о

включении

в резерв)

Наименование

целевой

управленческой

деятельности

для замещения

Отметка о

дополнительном

профессиональном

образовании в

период

нахождения в

резерве

Отметка от

отказе (о

назначении) на

замещение

целевой

управленческой

должности

(дата и номер

документа)

Отметка об

исключении

из резерва

(причины,

дата и

номер

протокола)»

О
б

щ
и

й
 т

р
уд

о
во

й
 с

та
ж

 (
л
ет

)

П
ед

аг
о

ги
ч

е
ск

и
й

 с
та

ж
 (

л
ет

)

О
п

ы
т

р
у

ко
во

д
я
щ

ей
 р

аб
о
ты

 (
л
ет

)